令和３年９月１６日

保護者 様

                          鳥栖市立基里小学校

                          校 長  原 徹也

台風接近等による臨時休業について（お知らせ）

強い台風１４号の影響により、９月１７日（金）未明から、九州北部地方は強

風域に入り、北部九州を横断する可能性があるという予報が気象庁から出され

ています。

このことから、鳥栖市教育委員会より臨時休業の連絡がありました。保護者

の皆様には、何卒ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業

令和３年９月１７日（金）

２ 家庭での過ごし方

以下のことについて、お子様へお声かけをお願いします。

○ 激しい風雨に備えて、家の中の安全な場所で過ごす。

○ 学校で出された課題（家庭学習）をする。

○ 勝手に友達の家に遊びに行ったり、出歩いたりしない。

○ 風雨が一時的におさまっても、増水の恐れがある川や池、用水路に近づか

   ない。

３ そ の 他

○ ９月２１日（火）の登校については、現在のところ通常通りの登校といた

  します。変更がある場合は、当日、朝、６：３０までにマチコミメールに

   てご連絡いたします。

○ 臨時休業に伴って、学童クラブ（なかよし会）も休会となります。

○ １７日は社会体育等への体育館貸出も行いません。

  鳥栖市立基里小学校

  ☎ ８３－２２８８